



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA: MUNICIPAL DE CARATINGA						FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: REFORMA POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARATINGA - MG						DATA: NOV 2023		
LOCAL: MUNICÍPIO DE CARATINGA E DISTRITOS						FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI NÃO DESONERADO - 09/2023 - SETOP 08/2023 SEM DESONERAÇÃO						() DIRETA	(X)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 5 MESES						ISS = 3,0%	LDI	23,28%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
META I - MANUTENÇÃO E PINTURAS								
1			DEMOLIÇÕES					R\$ 34.161,14
1.1	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	473,25	21,99	27,11	12.829,81
1.2	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	1.219,38	10,80	13,31	16.229,95
1.3	ED-51134	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA COM CARRINHO DE MÃO, COM DISTÂNCIAS MAIORES QUE 50M E MENORES OU IGUAIS A 100M, INCLUSIVE CARGA/DESGARGA	M3	41,31	39,16	48,28	1.994,45
1.4	ED-51125	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	M3	41,31	61,01	75,21	3.106,93
2			REVESTIMENTOS					R\$ 64.090,62
2.1	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	1.219,38	4,69	5,78	7.048,02
2.2	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	1.219,38	37,95	46,78	57.042,60
3			PINTURA					R\$ 901.745,71
3.1	ED-50505	SETOP	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	M2	26.366,40	2,97	3,66	96.501,02
3.2	88415	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	M2	19.449,03	3,55	4,38	85.186,75
3.3	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	17.042,45	11,64	14,35	244.559,16
3.4	ED-50509	SETOP	PINTURA ESMALTE EM SUPERFÍCIE DE CONCRETO/ALVENARIA, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	9.323,95	24,23	29,87	278.506,39
3.5	100741	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	290,00	25,90	31,93	9.259,70
3.6	87244	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO. AF_02/2023	M2	800,60	190,21	234,49	187.732,69
								R\$ 999.997,47

TOTAL GERAL DA OBRA R\$

Responsavel Técnico
Douglas Rodrigues Seppe
Engenheiro Civil CREA: 331.833 MG

Prefeito Municipal
Wellington Moreira